PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FADCT

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 01/2025

EDITAL 004/2025

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com o artigo 37, II, da

Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, e ainda, considerando o

disposto no edital nº 001/2025 que estabelece as instruções para realização de

CONCURSO PÚBLICO de provas e títulos para provimento dos cargos de Auxiliar

Administrativo, Contador, Motorista, Operador de Máquinas e Professor, torna público o

presente  Edital  como segue:

Art. I – Considerando que as provas do concurso em pauta será aplicado em dois turnos,

a saber: matutino e vespertino;

Art. II – que  dessa  fo rma os  cand ida tos  que  ass im dese ja rem,  desde que

obse rvado o  ho rár io  de  ap l i cação  de  cada p rova ,  pode rão  pa r t i c ipar  de

a té  duas p rovas ,  amp l iando  ass im suas poss ib i l idades  de  rea l i za r  o

concu rso ;

Art. III –  Com o intuíto de orientar os candidatos quanto as incrições,  torna público o

período de aplicação das provas  objetivas como segue:

C A R G O  P E R Í O D O  D E  A P L I C A Ç Ã O

C o n t a d o r  M a n h ã  ( m a t u t i n o )

P r o f e s s o r  M a n h ã ( m a t u t i n o )

O p e r a d o r  d e  m á q u i n a s  M a n h ã ( m a t u t i n o )

A u x i l i a r  a d m i n i s t r a t i v o  T a r d e  ( v e s p e r t i n o )

M o t o r i s t a  T a r d e  ( v e s p e r t i n o )

Paulo Frontin - Pr., 05 de dezembro de 2025.

Ireneu Inácio Zacharias
Prefeito Municipal